



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 2279/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 139/2023 referente à *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO (HOSPITAL) - SRP*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708 - 45.601.229/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	10,00	UNID	PAPELEX	PAPELEX	R\$ 18,51	R\$ 185,10	R\$ 18,54	R\$ 185,40	0,1618 %	R\$ 0,03

Descrição: BANDEJA EM MDF NO TAMANHO 30 X 20 X 5 CM

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	0,1618 %	R\$ 0,30
R\$ 185,10	R\$ 185,40		

Fornecedor : T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA - 45.042.273/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	20,00	Kit	FUTURO	RECARREGAVEL	R\$ 19,95	R\$ 399,00	R\$ 43,00	R\$ 860,00	53,6046 %	R\$ 23,05

Descrição: CANETA PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL 4 PINCÉIS + 01 APAGADOR

4	30,00	UNID	MASTER	5,5 MM	R\$ 3,42	R\$ 102,60	R\$ 6,25	R\$ 187,50	45,2800 %	R\$ 2,83
---	-------	------	--------	--------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: CORRETIVO EM FITA 5,5 M

6	15,00	UNID	GRAFICA	200 FOLHAS	R\$ 24,41	R\$ 366,15	R\$ 33,11	R\$ 496,65	26,2760 %	R\$ 8,70
---	-------	------	---------	------------	-----------	------------	-----------	------------	-----------	----------

Descrição: LIVRO ATA COM 200 FOLHAS NUMERADO

8	300,00	PCT	REPORT	PACOTE 500 FOLHAS	R\$ 20,65	R\$ 6.195,00	R\$ 29,09	R\$ 8.727,00	29,0134 %	R\$ 8,44
---	--------	-----	--------	-------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: PAPEL A4 75G/M2 210 X 297 MM (PACOTE COM 500 FLS)

9	300,00	PCT	REPORT	PACOTE COM 500 FOLHAS	R\$ 25,66	R\$ 7.698,00	R\$ 33,26	R\$ 9.978,00	22,8502 %	R\$ 7,60
---	--------	-----	--------	-----------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PAPEL OFÍCIO 2 - 75G/M2 (PACOTE COM 500 FLS)										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		27,1043	R\$
					R\$		R\$		%	5.488,40
					14.760,75		20.249,15			

Fornecedor : V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - 05.808.979/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	350,00	UNID	DSI	CE285A / CB436A / CE285A	R\$ 22,00	R\$ 7.700,00	R\$ 88,17	R\$ 30.859,50	75,0482 %	R\$ 66,17
Descrição: CARTUCHO TONER LASER COMPATÍVEL HP CE 285A, 436A, 285A PARA HP LASERJET P1102W (100% NOVO - NÃO REMANUFATURADO)										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		75,0482	R\$
					R\$ 7.700,00		R\$		%	23.159,50
							30.859,50			

Fornecedor : CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA - 10.542.335/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	350,00	Kit	PROFIT	PROFIT	R\$ 43,92	R\$ 15.372,00	R\$ 128,20	R\$ 44.870,00	65,7410 %	R\$ 84,28
Descrição: KIT TONER + CILINDRO TN1060, DR1060, PDCP 1617 NW DCP 1617										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		65,7410	R\$
					R\$		R\$		%	29.498,00
					15.372,00		44.870,00			

Fornecedor : ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA - 03.772.302/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	20,00	UNID	FORMOSA	FORMOSA	R\$ 201,75	R\$ 4.035,00	R\$ 212,45	R\$ 4.249,00	5,0364 %	R\$ 10,70

Descrição: LIVRO DE CIRURGIA PADRONIZADO REF. 779 COM 300 FOLHAS

Subtotal Adjudicado: R\$ 4.035,00	Subtotal Orçado: R\$ 4.249,00	5,0364 %	R\$ 214,00
--------------------------------------------------	--------------------------------------------------	---------------------	-----------------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 42.052,85	R\$ 100.413,05	58,1201 %	58.360,20

Sumidouro - Rio de Janeiro, 27 de Novembro de 2023

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
PREGOEIRO